Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ 08.396.830/0001-91 Fax: (Oxx84)3361.2276

E-mail: camaramullicipal_patll.ii)hotlllail.colll.br

REQUERIMENTO N° 066/2019 - CMP
Patu-RN, em 10 de setembro de 2019

Propositor: VEREADOR ALEXANDRE CORTEZ CORTA .

./, F'/\L DE PATU
:i,~.'i:je

ir ,; X Votos
Ementa Requer do Poder Executivo
Municipal que através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, que
faça o reparo da iluminação da Praça
do Povo e dá outras providências.

o Vereador infra firmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu­
RN, e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja
recebido e submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, Requer do Poder Executivo Municipal que através da Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, que faça o reparo da iluminação da Praça do
Povo e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, devido ser um espaço onde muita
gente caminha inclusive a noite encontra-se em alguns locais no escuro.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelino de Moura-Patu-RN, em 10 de setembro de
2019.

____j24Â:_~L._""
ALEXANDRECORTEZCOSTA

VEREADOR PROPOSITOR

':,zSJ!!\R/\ MUNICIPALDEPATU
,:>rotocoio pelo Livro 000 ?~ '":3.

013 _M ~-' c '. J?C 9 1..tJ. 9
.i(} ....__fl.9_i ~cJ0
.n__• S~'i-O----